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SEGMENTER PANKREAS OTOTRANSPLANTASYONU YAPILAN 
KÖPEKLERDE EKZOKRİN DİvERSİYON YÖNTEMLERİ 

YEGEN C.(L) AKTAN Ö.(2) DÖŞLÜOGLU H.(3) OKBOY N.(4) BAYKAN N.(S) YAlıN R.(6) GÖGÜŞ Y.(7) 

Segmenter pankreas ototransplantasyonu yapılan köpeklerde ekzokrin diversiyon yöntemlerini 
karşılaştırmak için planlanan bu çalışmada ikişer köpekten oluşan 3 grup deney yapılmıştır. Birinci grupta 
greft retroperitoneal yerleştirilmiş ve kanalı bağlanarak kapatılmıştır. İkinci grupta greft yine retroperitoneal 
olarak yerleştirilmiş fakat kanalı açık bırakılmıştır. Üçüncü grupta greft intraperitoneal yerleştirilmiş ve 
kanalı açık bırakılarak serbest drenajı sağlanmıştır. Her üç grupta da vaskülarizasyon femoral arter ve venin 
kullanılması ile yapılmıştır. İki ay gözlenen köpeklerin greftlerinden yapılan histolojik incelemelerde birinci 
grupta yaygın fibrozis, ikinci grupta pankreatik inflamasyon ve trombozis, üçüncü grupta ise normal histolo
jik bulgular tespit edilmiştir. 

Sonuç olarak deneysel pankreas ototransplantasyonu yapılan köpeklerde intraperitoneal açık kanal uygu
lamasının kolay yapılabilir ve güvenli bir yöntem olduğu kanaatine varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Pankreas otoransplantasyonu, ekzokrin diversiyon. 

This study has been planned for the evaluation of different types of pancreatic exocrine diversion 
techniques in autotransplanted dogs. In the first group, graft was placed retroperitoneally and the 
pancreatic channel was dosed. In the second group, graft was also placed retroperitoneally but white 
the channel was left open. In the third group graft was placed intraperitoneally and the channel was 
opened to the free peritoneal cavity. The revascularization was performed by using femoral artery and 
vein in all three groiıps of animals. 

At the end of the second month following autotransplantation, the grafts were removed. Histologic 
examination revealed extensive fibrosis in group 1, pancreatic inflammation in group 2 and normal 
histologic appearance in group 3. 

ConsequentIy, we conduded that the placement of pancreatic graft intraperitoneally and managing 
the channel with open drainage is safe and easier in pancreatic autotransplanted animals. 

GİRİş 
Pankreas transplantasyonu 1892 'de fikir olarak ileri 

sürüldükten sonra üzerinde deneysel çalışmalar başlamış 
ve i 927' de ilk deneysel vasküler pankreas transplantasyo
nu, 1966'da da ilk klinik pankreas transplantasyonu yapıl
mıştır (6). 

Diabet komplikasyonları nedeni ile transplantasyon uy
gulanan hastalarda pankreasın ekzokrgin fonksiyonu ge
rekli olmamasına karşın cerrahi sorunların büyük bir kısmı 
ekzokrin drenaj nedeni ile olmaktadır (S) . Bu nedenle daha 
sonra geliştirilen cerrahi tekniklerde temel çalışmalar ek
zokrin pankreas üzerinde yoğunlaştırılmıştır. Ekzokrin 
drenajın sağlanmasında kullanılan teknikler iki gruba ay
rılmaktadır. 

i) Duktal drenaj ile ekzokrin fonksiyonun devamlılığı

nın sağlanması (enterik veya üriner sisteme). 

2) Duktal oklüzyon yaparak ekzokrin fonksiyonun ab
lasyonu (1). 

Teorik olarak tüm pankreas transplantasyonu daha bü
yük bir B hücresi kütlesi transplantasyonu sağladığı için 
daha tercih edilebilir bir yöntem olmasına karşın segmen
ter fark bulunmamıştır (7) . Bunun nedeni de B hücrelerinin 
%80' inin pankreasın kuyruk ve gövde kısmında bulunma
sıdır. 

Ayrıca segmenter transplantasyonda kuııanılan duktal 
oklüzyon yöntemi de ekzokrin diversiyon gereksinimini 
ortadan kaldırmış ve fistül gelişiminin azaldığı bildirilmiş
tir (4). 

Segmenter pankreas transplantasyonunda eksokrin sis
teminin anastomozunun kullanılmadığı yöntemleri gözden 
geçirmek ve deneyse l pankreas ototransplantasyonunda 
kullanılabilecek uygun bir yöntemi tespit etmek amacıyla 
bu çalışma planl anmıştır. 

(i) Marmara Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Genel Cerrahi Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi 
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(5) Marmara Üniversitesi Tıp Fakültes i Hastanesi Anesteziyoloji ve Reanimasyon Anabilim Dalı Ögretim Görevlisi 
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MATERYAL VE METOD 

Bu çalışmada 15±3/kg ağırlıklarında 6 köpek kullanıl
mış ve ikişer köpekten oluşan üç ayrı deney grubu oluştu

rulmuştur. 

Birinci grupta (n=2) greft retroperitoneal olarak yerleş
tirilmiş ve kanal bağlanarak kapatılmıştır. İkinci grupta 
(n=2) greft yine retroperitoneal olarak yerleştirilmiş fakat 
kanal aç ık bırakılmıştır. Üçüncü grupta (n=2) greft intra
peritoneal olarak yerleştirilmiş ve kanal açık bırakılarak 
serbest drenajı sağ l anmıştır. 

Ototransplantasyonun yapı lı şı: 

Genel anestez i altında entübe ed il erek venti latöre bağ
lanan köpeklerin gerekli karın temizlikleri yapı ldıktan son
ra karın orta hat kesisi il e girilip dalak arter ve veni ile 
pankreas komşuluğundan ayrı lmayacak şekilde disseke 
edilmiştir. Venin disseksiyonuna portal vene kadar, arteri n 
disseksiyonuna çölliak artere kadar devam edilmiş, mide 
vaskülarizasyonu bozulmadan arter ve ven bağlanarak ke
silmiştir. Pankreasın tüm gövde, kuyruk kısmı ve dalak 
beraberce çıkarılıp vücut dışında splenektomiyi takiben 
buzlu serum fizyo lojik içeren sıvı içine alınm ı ş ve arter 
kanüle edelirek +4C' de ıo.OOO'ü/lt Heparin içeren ringer 
solusyonuy la ven'den berrak sıvı gel inceye kadar yıkan
mıştır. Daha sonra aynı köpeğin sağ inguinal bölgesi açı lıp 

femoral arter ve ven bulunmuştur. Arter distalden bağlanıp 
proksimal ucu buldog klempi ile tutulmuş, ven ise Sa
tinsky klempi arasına alınarak venotomi yapılmış ve vas
külarizasyona hazır hale getiri lmi ştir. Greft buzlu serum 
fizyolojik emdirilm i ş gaz ile devamlı temasta kalması sağ
lanarak vaskülarizasyona başlanmıştır. Önce ven anasto
mozu uç-yan devamlı sütür tekniği ve 6.0 prolen ile yapıl 

mış daha sonra arter uç-uca aynı yöntemle anastomoze 
edilmiştir. Greftin intraperitoneal yerleştiri ld iğ i köpekler
de periton açı l arak greftin retroperitondan intraperitoneal 
alana yerleştirilmesi sağ l anmış , biL grupta kanal içeriği pe
ritonda serbest drenaja bırakılmış , kanal kapatılan köpek
lerde ise pankreatektomi hattı kendi üzerine 3.0 ipek ile di
kilmiştir. Kasık ve karın insizyonları kapatılan köpekler 2 
ay müddetle gözleme alınmış , sürenin sonunda yeniden 
anestezi verilerek greftler çıkarılmı ş ve histolojik incele
meleri yapılm ışt ır. 

SONUÇLAR 
Her üç gruptaki köpeklerde mortalite göz lenmemiştir. 

Grup i 'de bir köpekte peripankreatik abse geli şmiş ve ya
pılan drenaj ile enfeks iyon kontrol altına a lınmı ştır. Grup 
3'de bir köpekte yara enfeksiyonu göz l enmiş, lokal yara 
bakımı il e geçmişt ir, aynı köpeğin sağ bacağının motor 
gücü postoperat if o larak tam olarak geri gelmemi ş bu 
komplikasyon diğer 5 köpekte gözlenmemiştir. Grup 2'de 
bir köpekte kasıktaki insizyon hattından drene olan pank
reatik fistül geli şmiş ve laparatomiye kadar devam etmiş

tir. 

KarLal Eğitim ve Araştırma Klinikleri 

İkinci ayın sonunda alınan biyopsilerde grup i 'de ret
roperiıonea l kapalı kanal uygulaması yapıl an iki köpekte 
de greftin geniş alanlarda tibrozis ve asiner nekroz al an l arı 

i çerdiği, mikrovasküler düzeyde trombüslerin bulunduğu, 
intakt adacık yapılarının seçi l emed i ği tespit edilmiştir (Fi 
gür I). Retroperitoneal açık kanal uygulanan grup 2'deki 
köpekleri n greftlerinin incelenme\erinde greftin ileri dere
cede ödemli, hemorajik ve major vasküler trom bozis içer
diği , intrapankreatik ve peripankreatik yağ nekrozunun be
lirgin olduğu, hafif lökosit infıltrasyonu gelişmi ş o lduğu 

keçiılerinde sadece bu alanda dejenerasyon gösteren ada
cık yap ı sının bulunduğu tespit edilmiştir (Figür 2) . 

Intraperitoneal aç ı k kanal uygu l aması yapılan 3. grup
';ıki köpeklerin greftlerinin ince lenmesinde ise hafif bi r lö
kosit in filtrasyonu haricinde histolojik yapın ın tamamen 



normalolduğu, intakt adacık yapılarının hemen her kesitte 
seçildiği, asiner yapıların belirgin bir özellik göstermedik
leri, wirsung kanalının açıklığının devam ettiği ancak hafif 
debris materyali içerdiği tespit edilmiştir (Figür 3). 

TARTIŞMA 

Pankreas kanalının polimerizan bir madde ile doldurul 
masının en kolay ve güvenil ir bir ekzokrin sekresyon kont
rol yöntemi olduğu öne sürülmekted ir (9). Bu yöntemin 
kullanılması ile ekzokrin fonksiyona ait cerrahi kompli
kasyonların azaldığı da vurgulanmıştır (i ,8). Kanalın kapa
tılması ile sadece asiner sisteme yönelik bir fibrozis geli
şeceği B hücre kütlesininde bundan etkilenmeyeceği bek
lenmiştir. Hatta deneysel çalışmalardan yola çıkılarak in
sanlarda da segmenter pankreas transplantasyon tekniği 
için kapalı kanal yöntemi uygulanmıştır (i ,4,9). 

Ancak bizim çalışmamızda retroperitoneal kapalı kanal 
uygulaması yapılan köpeklerdeki alınan sonuçlar bu görü
şü desteklememiş ve fibrozisin çok daha yaygın olup vas
küler sistemde mikrotrombüsler yapacak kadar ilerleyip 
endokrin yapılarıda etkilediği tespit edilmiştir. Retroperi
toneal açık kanal uygulaması yapılan köpeklerdeki greftle
rin histolojik incelemeleri akut pankreatit morfolojisine 
benzer bulguların (yağ nekrozu, hemoroji, ödem, tromboz) 
elde edilmesine neden olmuştur. Pankreas ekzokrin fonk
siyonunun devam ettiği süre içinde eğer kanalda parsiyel 
bir tıkanma meydana gelirse bunun akut pankreatit gelişi
mine neden olacağı uzun yıllardır bilinmektedir (2). Bu 
gruptaki köpeklerde gözlenen pankreatit morfolojisine 
benzer bulguların (yağ nekrozu, hemoroji, ödem, tromboz) 
elde edilmesine neden olmuştur. Pankreas ekzokrin fonk
siyonunun devam ettiği süre içinde eğer kanalda parsiyel 
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bir tıkanma meydana gelirse bunun akut pankreatit gelişi
mine neden ol acağı uzun yı llardır bilinmektedir (2). Bu 
gruptaki köpeklerde gözlenen pankreatit morfolojisinin sa
dece kapalı bir boşluğa salgılanan enzimden zengin s ı vının 

etkisine bağlı olmayacağını beraberinde meydana gelmiş 
olan duktal drenaj güçlüğünün de parsiyel bir obstrüksiyo
na sebep olarak grefteki histolojik değişiklirden sorum lu 
olabileceği kanaatine varılmıştır. 

Kanalın açık bırakılarak transplantasyon yapılmas ı ilk 
defa 1979'da önerilmiş ve yapılan deneylerde çok uzun 
süreli takiplerde duktal obstrüksiyon geliştiği ve asiner at
rofinin ortaya çıktığı bildirilmiştir (3,8) . çalışmamızda 
kullanılan yöntemle retroperitoneal yerleştirilip intraperi
toneal ekzokrin drenaj sağlanan gruptaki köpeklerin 2 ay 
sonundaki mikroskopik incelemelerinde genelolarak nor
mol morfoloji gözlenmiştir, kanalın açıklığının devam etti
ği yalnız içinde yer yer debris içerdiği, asiner ve duktal ya
pıların normal konturlarını muhafaza ettikleri ve adacık 
dokularının intakt olarak kalmış oldukları tespit edilmiştir. 
Bu netice daha evvelce tespit edilmiş olan bulgular ile her 
ne kadar uyuşmasa da muhtemelen gözlem sü resinin kısa 
tutulmuş olması bundan sorumlu olan faktör olsa gerekir. 

Kanalın açık bırakıldığı durumlarda eksokrin fonksiyo
nun devamı süresince peritonun ve omentumun absorbtif 
yüzeyleri sekresyonu ortamdan uzaklaştırmakta , ayrıca 

pankreatik sıvı içindeki proteolitik, lipolitik ve amilolitik 
enzimlerin barsak mukozası ile temasları olmadığı için ak
tivasyonları engellenmekte, dolayısıyla inaktif olarak 
kalan pankreatik enziml erde greft fonksiyonuna zarar ver
!nemektedirler (4). Köpeklerde pankreasin %80 rezek
siyonundan sonra geri kalan dokunun normoglisemi için 
yettiği bilindiğinden (3) çalışmamızda ototransplantasyon 
yapılan köpeklerde endokrin çalışma yapılmamıştır. 

Allotransplantasyon için kullanılan modellerde pank
reas ekzokrin sekresyonunu kontrol etmek için kul
lanılabilecek çeşitli drenaj yöntemleri olmasına karşın im
munolojik reaksiyonların gelişecek olması ve immunosup
resivIere gereks inim duyulacağı açıktır. Bu nedenle de 
deneysel pankreas transplantasyonu çalışmalarında sadece 
cerrahi tekniğin çalışması istendiğinde kullanılacak otot
ransplantasyon deneylerinde intraperitoneal aç ık kanal 
kullanılması hem kolay bir teknik hem de güven li bir yön
tem olarak ileri sürülebilir: 

Ayrıca vaskülarizasyonun cerrahi tekniği göz önüne 
alındığında köpeklerde yapılacak olan pankreas transplan
tasyonunda eksternal iliak arterin veya femoral arterin 
anastomoz için kullanılmasının ekstremite fonksiyonları na 
bir zarar vermediği de göz lenm i ştir. Teknik olarak kolay 
bir anastomoz yapı labilir olması üstünlüğü gözönüne alı
narak köpeklerde mümkün olduğunca di stalden bağlanan 
femoral arterin vaskülarizasyon için kullanılabileceği 
kanaatine de varılmıştır. 
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